

PRODUCT: SPREAD FAT

BRAND: MELTY

PRODUCT CODE: MELTY SPREAD-M

COUNTRY ORIGIN: MALAYSIA

DESCRIPTION

MELTY SPREAD-M is a refined, bleached and deodorized liquid palm fraction, naturally rich in Vitamin E.

INGREDIENTS

Vegetable Oil (Palm).

APPLICATION

For cooking and frying.

PHYSICAL AND CHEMICAL CHARACTERISTIC

Parameters	Specification
Appearance/ Texture	Liquid
Taste/ Flavour	Neutral
Colour (5.25" Lovibond Cell), Red*	3.5R
Free Fatty Acids (as Palmitic), %*	0.15 max
Moisture & Impurities, %	0.10 max
Iodine Value (Wijs)	62.0 min
Slip Melting Point, °C	16.0 max
Cloud Point, °C	5.5 max

HEAVY METAL CHARACTERISTIC

Parameters	Specification
Cadmium (Cd), ppm	1.0 max
Lead (Pb), ppm	0.1 max
Antimony (Sb), ppm	1.0 max
Arsenic (As), ppm	0.1 max
Mercury (Hg), ppm	0.05 max

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTIC

Parameters	Specification
Total Plate Counts, cfu/g	<10
E. coli, cfu/g	<10
Coliform, cfu/g	<10
Yeast & Mould, cfu/g	<10

PACKAGING

PET bottle, jerry can, pail, tin, drum and BIB. Other packaging solutions are available upon request.

STORAGE CONDITION

Prevent from direct sunlight; keep in a cool, clean, and dry place.

SHELF LIFE

24 months from date of manufacturing in unopened original packaging stored under recommended storage conditions.



Non-GMO



RSPO



HALAL



KOSHER



ISO

SAFETY AND HANDLING

A Material Safety Data Sheet is available on request.

GMO STATUS

Does not contain genetically modified ingredients.

NUTRITION INFORMATION

Serving Size	100ml
Serving Per Package	Subject to Packaging Size
	Avg Quantity Per 100g
Energy	810 kcal
	3330 kJ
Carbohydrate	0 g
Total Sugars	0 g
Protein	0 g
Fat	90.0 g
Monounsaturated Fatty Acids	41.5 g
Polyunsaturated Fatty Acids	12.2 g
Saturated Fatty Acids	36.0 g
Trans Fatty Acids	0.3 g
Cholesterol	0 mg
Sodium	0 mg

ALLERGEN INFORMATION

Type of Allergen	Presence in the product
Cereals containing gluten and products thereof	No
Crustaceans and products thereof	No
Eggs and products thereof	No
Fish and products thereof	No
Peanuts and products thereof	No
Soybeans and products thereof	No
Milk and products thereof (including lactose)	No
Nuts and products thereof	No
Celery and products thereof	No
Mustard and products thereof	No
Sesame seeds and products thereof	No
Sulfur dioxide and sulphites at concentration of more than 10mg/kg or 10mg/l (indicated as SO ₂)	No
Mollusks and products thereof	No
Lupin and products thereof	No



Non-GMO



RSPO



HALAL



KOSHER



ISO